
012097

Oepro SGS
SMLOUVA

¥ V

O kontrolní činnosti

POSKYTOVATEL

Praha 7______________________________
EVIDENČNÍ ÚDAJE O SMLOUVĚ

Divize paliv a maziv 
Praha

č. smlouvy: OGC_23/2019 
č. smlouvy ČEPRO, a.s.: 049041

Počet stran 9

012097



Smlouva o kontrolní činnosti č. 23/2019 - č. smi. ČEPRO, a.s. 049041

ČEPRO. a.s. SGS Czech Republic, s.r.o.

ČEPRO a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. В 2341 
zastoupená Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 

Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 
dále jako „objednatel” na straně jedné
a

SGS Czech Republic, s.r.o.
se sídlem К Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO: 48589241, DIČ: CZ48589241,
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 18205 
zastoupená panem RNDr. Janem Chocholem, jednatelem 
dále jen jako „poskytovatel11 nebo „SGS11 na straně jedné

objednatel a poskytovatel nebo SGS dále také společně jen „smluvní strany11 nebo jednotlivě též jen
„smluvní strana11

uzavírají v souladu s ustanovením § 2652 - 2661 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11) tuto Smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen „smlouva11):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Předmětem smlouvy je závazek SGS provést pro objednatele kontrolní činnost, jejíž rozsah je stanoven 

v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen „kontrolní činnost11), informovat 
objednatele nebo jím určené osoby dohodnutým způsobem o výsledcích kontrolní činnosti a vydávat o 
tom objednateli nebo jím určeným osobám osvědčení ve formě zkušebních protokolů nebo jiného 
smluvními stranami dohodnutého výstupu (dále jen „osvědčení11).

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek objednatele osvědčení o kontrolní činnosti od poskytovatele převzít 
a zaplatit poskytovateli za provedení kontrolní činnosti dohodnutou odměnu a náhradu nákladů ve výši a 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 4. této smlouvy.

2. KONTROLNÍ ČINNOST
2.1 Kontrolní činnost bude SGS vykonávána za podmínek uvedených v této smlouvě a dále dle poptávek 

objednatele. V poptávkách objednatele bude zejména upřesněn předmět a rozsah kontrolní činnosti, 
termín plnění, způsob informování objednatele nebo jím určených osob o výsledcích kontrolní činnosti a 
další skutečnosti, na kterých se smluvní strany pro jednotlivý případ dohodnou. Poskytovatel provede 
kontrolní činnost i v souladu s příslušnými standardy ČSN a technickými specifikacemi, zejména podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17065.

2.2 Poptávky objednatele se považují pro smluvní strany za závazné v okamžiku jejich potvrzení ze strany 
poskytovatele, a to písemně či e-mailem. Poskytovatel je oprávněn poptávku objednatele z důvodů 
časové náročnosti požadavků objednatele na kontrolní činnost a/nebo jejich nedostatečné specifikace 
odmítnout či požadovat jejich doplnění a/nebo upřesnění. Poskytovatel je povinen informovat objednatele 
o neakceptaci poptávky prostřednictvím elektronické pošty bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5. pracovního dne ode dne, kdy poskytovatel obdržel danou poptávku objednatele.

2.3 Kontrolní činnosti bude poskytovatelem provedena do 20 pracovních dnů po analýzách vzorků produktu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2.4 V rozsahu neupraveném touto smlouvou a poptávkami potvrzenými poskytovatelem se budou vzájemná 
práva a povinnosti smluvních stran řídit Všeobecnými podmínkami pro poskytování certifikačních služeb 
SGS, které tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. V případě rozporu mezi zněním 
této smlouvy a zněním Všeobecných podmínek pro poskytování certifikačních služeb SGS mají přednost 
ustanovení této smlouvy. Objednatel výslovně prohlašuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními 
podmínkami pro poskytování služeb SGS, a že všechny jejich ustanovení může ve smyslu ustanovení 
§ 1753 občanského zákoníku rozumně očekávat a výslovně je tímto přijímá.

Strana 2 (celkem 9)



ČEPRO. a.s._______ _______________________________ ________________ SGS Czech Republic, s.r.o.

2.5 Osvědčení o kontrolní činnosti dle této smlouvy se vztahují pouze ke vzorkům dodaným SGS 
objednatelem. SGS nenese odpovědnost za případnou škodu vzniklou objednateli a/nebo třetím osobám 
v důsledku výsledků kontrolní činnosti.

Smlouva o kontrolní činnosti č. 23/2019 - č. smi. ČEPRO, a.s. 049041

2.6 Provedení kontrolní činnosti se nedotýká právních poměrů mezi objednatelem a jinými osobami, zejména 
osobami, jimž je předmět a výsledek kontrolní činnosti určen nebo od nichž pochází.

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 SGS se zavazuje provádět kontrolní činnost v souladu s touto smlouvou a s jí potvrzenými poptávkami, s 
vynaložením odborné péče, s přihlédnutím ke stanovenému způsobu provádění kontrolní činnosti, к 
době, místu, obsahu a rozsahu kontrolní činnosti, jakož i ke stavu, v jakém se předmět kontrolní činnosti 
nachází v době jejího provádění.

3.2 Poskytovatel je oprávněn použít к provádění kontrolní činnosti i jiné osoby. Při provádění kontrolní 
činnosti jinou osobou má poskytovatel odpovědnost, jako by kontrolní činnost prováděl sám.

3.3 Objednatel poskytne poskytovateli součinnost nutnou к provedení kontrolní činnosti a poskytne včas, a i 
bez vyzvání veškeré informace a podklady potřebné pro řádné provedení kontrolní činnosti.

3.4 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o údajích, popř. záležitostech druhé smluvní strany, 
o nichž se při činnosti podle této smlouvy, resp. v souvislosti s ní, dozví. Smluvní strany se rovněž 
zavazují, že informace, které takto získají, nevyužijí v obchodním smyslu mimo rámec splnění závazků 
podle této smlouvy pro sebe ani pro jakoukoli třetí osobu či osoby, s výjimkou předávání informací v 
souladu s pokyny druhé smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli porušení 
ustanovení o mlčenlivosti dle tohoto ustanovení smlouvy bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy a že je porušující smluvní strana v takovém případě povinna zaplatit к výzvě druhé smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení mlčenlivosti. Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že výše uvedené neplatí 
v rozsahu, ve kterém jsou smluvní strany vázány povinnostmi příslušných právních předpisů, 
rozhodnutími nebo nařízeními soudu, správního orgánu či jiného obdobného orgánu.

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Smluvní strany sjednávají, že SGS náleží za provádění kontrolní činnosti odměna ve výš

za certifikaci sériové výroby (dále jen „odměna"). Na uvedenou 
cenu bude poskytnuta sleva a po uvedené slevě činí úplata za provedené služb

. К odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v souladu s příslušnými právními předpisy.

4.2 V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady, které poskytovateli vzniknou při provádění kontrolní činnosti 
s výjimkou nákladů a odměny za laboratorních zkoušky, které budou SGS provedeny na základě 
samostatné poptávky objednatele.

4.3 Odměna bude uhrazena na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura") vystavených 
poskytovatelem dle skutečně provedené kontrolní činnosti, resp. předaných výsledků objednateli ve 
formě zkušebních protokolů nebo jiného dohodnutého výstupu.

4.4 Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 30 dní od data jejich doručení objednateli.
4.5 V případě prodlení objednatele s úhradou odměny se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
4.6 Faktura předložená objednateli musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů. Nebude-li faktura splňovat náležitosti daňového dokladu a/nebo bude-li v nesprávné výši, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit к opravě a/nebo přepracování, aniž by se objednatel dostal do 
prodlení s úhradou odměny. Doba splatnosti odměny na základě takové faktury neběží a začne běžet 
poté, co objednatel obdrží od SGS fakturu opravenou a/nebo doplněnou.

4.7 faktura bude po dohodě smluvních stran zaslána na elektronickou adresu cepro_DF@ceproas.cz

5. PROTIKORUPČNÍ KLAUZULE VE VZTAHU К TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI PRÁVNICKÝCH OSOB
5.1 Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že při provádění kontrolní činnosti dle této smlouvy 

nebudou vykonávat jakoukoli činnost, která by mohla naplňovat zejména skutkovou podstatu kteréhokoli 
trestného činu vymezeného v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o trestní 
odpovědnosti právnických osob") včetně všech forem účastenství, popř. v případech, kde to přichází 
v úvahu, naplňovat znaky přípravy ke spáchání kteréhokoli z trestných činů uvedených v § 7 zákona o

Strana 3 (celkem 9)

mailto:cepro_DF@ceproas.cz


Smlouva o kontrolní činnosti č. 23/2019 - č. smi. ČEPRO, a.s. 049041

CEPRO. a.s. SGS Czech Republic, s.r.o.

trestní odpovědnosti právnických osob, nebo která by byla v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy a mezinárodními smlouvami.

5.2 Smluvní strany se dále zavazují, že provádění kontrolní činnosti dle této smlouvy nepoužijí jakékoli 
prostředky či jejich část, které obdržely/obdrží od druhé smluvní strany na základě této smlouvy 
způsobem, který by mohl být považován zajednání naplňující kteroukoli skutkovou podstatu trestného 
činu vymezeného v § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, včetně všech forem 
účastenství, popř. v případech, kde to přichází v úvahu, naplňovat znaky přípravy ke spáchání 
kteréhokoli z trestných činů uvedených v § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob nebo které 
by bylo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a mezinárodními smlouvami.

5.3 Smluvní strany se zavazují, že veškeré prostředky, které navzájem obdržely, použijí v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a mezinárodními smlouvami výlučně к provádění kontrolní činnosti dle této 
smlouvy.

5.4 Smluvní strany prohlašují, že veškeré prostředky, které si navzájem poskytly, nepochází z a nejsou 
určeny к trestné činnosti.

5.5 Porušení kteréhokoli závazku dle tohoto článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy.

6. DORUČOVÁNÍ
6.1 Veškeré písemnosti či sdělení podle této smlouvy či s touto smlouvou související se doručují druhé 

smluvní straně, není - li v této smlouvě uvedeno jinak, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to 
prostřednictvím držitele poštovní licence do vlastních rukou s dodejkou, prostřednictvím kurýra, osobně 
nebo elektronickou poštou. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně písemně 
informovat o jakékoli změně své obchodní firmy, adresy pro doručování písemností a nesou plně 
důsledky porušení této své informační povinnosti.

6.2 Tyto osoby jsou oprávněnými zástupci poskytovatele:

Smluvní oblast
(mimo uzavírání smluv a jejich dodatků)

Technický garant

Operativní komunikace

Tyto osoby jsou oprávněnými zástupci objednatele:

Smluvní oblast

7. DOBA TRVANÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný 

právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto 
označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější. Tato smlouva trvá po dobu platnosti 
certifikátu na výrobek barvená nafta pro plavbu na vodách, tj. nejdéle do 11. 11. 2021. V roce 2019 a 
2020 bude proveden dozor nad certifikovaným výrobkem, rozsah činnosti pro dozor nad výrobkem a 
cena za uvedenou službu bude stanovena dodatkem к této smlouvě.

7.2 Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s odkazem 
na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovídající 
předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, 
stanovené smlouvou. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na 
tuto smlouvu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní 
stranou na základě této smlouvy.

Strana 4 (celkem 9)



ČEPRO, a.s. __________ _____________ SGS Czech Republic, s.r.o.

7.3 Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení smluvních 

povinností a dále v případech, kdy je na druhou smluvní stranu podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení nebo kdy bylo rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany, nebo kdy bylo 
rozhodnuto o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku nebo druhá smluvní strana 
vstoupí do likvidace;

c) písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že porušení smluvních povinností pokládají za porušení podstatné i v těchto 
případech:

a) prodlení SGS s provedením kontrolní činnosti po dobu delší ne
oproti době stanovené v SGS potvrzené poptávce objednatele a kontrolní 

činnost neprovede ani v přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem objednatelem, přičemž platí, 
že přiměřená lhůta nesmí být kratší ne

b) prodlení objednatele s úhradou odměny a/nebo její části po dobu delší než

7.5 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.

7.6 V případě odstoupení od smlouvy nebo výpovědi smlouvy podle předchozích odstavců je smluvní strana, 
která od smlouvy odstoupila nebo ji vypověděla, povinna uhradit druhé smluvní straně náklady účelně 
vynaložené druhou smluvní stranou za účelem nebo v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 
jakož i peněžitá a nepeněžitá plnění, která je nebo bude druhá smluvní strana povinna poskytnout třetím 
osobám v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy na základě dohod nebo smluv uzavřených před 
doručením písemného odstoupení od smlouvy nebo písemné výpovědi.

8. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
8.1 Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní 

strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí 
ČEPRO v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze 
strany ČEPRO uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, protistrana vyzve písemně 
ČEPRO emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Protistrana se 
tímto vzdává možnosti sám/sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v 
registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, že protistrana požaduje anonymizovat ve 
smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je 
povinna tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů 
ode dne podpisu této smlouvy písemně ČEPRO emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz . Marným uplynutím této lhůty platí, že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy 
v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru ČEPRO naplňují zákonnou výjimku z 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

8.2 Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků chronologicky 
číslovaných vzestupnou číselnou řadou.

8.3 Právní poměry smluvních stran neupravené touto smlouvou ani Všeobecnými podmínkami pro 
poskytování certifikačních služeb SGS se řídí těmi ustanoveními občanského zákoníku, která jsou jim 
svou povahou nejblíže, tj. zejména ustanoveními §§ 2652 až 2661 občanského zákoníku.

8.4 К postoupení práv a povinností z této smlouvy jiné straně může dojít pouze po vzájemné písemné 
dohodě smluvních stran.

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení.

8.6 Součástí smlouvy jsou tyto přílohy

Příloha č. 1 Rozsah a cena analýz a služeb, přirážky

Příloha č. 2 Všeobecné podmínky pro poskytování certifikačních služeb

Smlouva o kontrolní činnosti č. 23/2019 - č. smi. ČEPRO, a.s. 049041

Strana 5 (celkem 9)

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


In
člen představenstva 
ČEPRO, a.s.

ČEPRO, a.s.,
Dúlftictó 12, p. 213,170 04 Praha?
Ič: 601&3531, DIČ- ČZ60103531

v opbhwinlm feMří^Lj MfeísKého 
013 %,ti\éÍ4 v f>mb, «Iblíl Ů, vlsžhá SS41

Strana 6 (celkem 9)



г
I/ PŘÍLOHA Č. 1 Smlouva o kontrolní činnosti č. 23/2019 - č. smi. ČEPRO, a.s. 049041

Rozsah kontrolní činnosti
• Certifikace - sériová výroba (certifikační systém II - certifikační schéma 5 podle ČSN EN ISO/IEC 

17067) pro výrobek „Topný olej extra lehký - TOLEX“, která zahrnuje: 
i • posouzení shody naměřených hodnot vlastností s požadavky vyhlášky č. 61/2007 Sb., na základě

níže uvedených laboratorních analýz, provedených v akreditované laboratoři SGS Czech Republic, 
s.r.o.:
stanovení barvy (vzhled), obsahu barviva Solvent Red 19 a značkovací látky SolventYellow 124

• provedení prověrky systému výroby uvedeného výrobku
• vypracování zprávy o hodnocení a certifikátu shody s kritérii certifikace s potvrzením doby platnosti 

certifikátu v případě vyhovujících výsledků
• vypracování písemné zprávy o neshodě v případě nevyhovujících výsledků

Strana 7 (celkem 9)










